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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode MJN220/7
Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Juml
Had

21-
09-

2021
Sesi
5

28-
09-

2021
Sesi
5

05-
10-

2021
Sesi
5

12-
10-

2021
Sesi
5

19-
10-

2021
Sesi
5

26-
10-

2021
Sesi
5

02-
11-

2021
Sesi
5

09-
11-

2021
Sesi
5

16-
11-

2021
Sesi
5

23-
11-

2021
Sesi
5

30-
11-

2021
Sesi
5

07-
12-

2021
Sesi
5

14-
12-

2021
Sesi
5

21-
12-

2021
Sesi
5

28-
12-

2021
Sesi
5

04-
01-

2022
Sesi
5

1 11150000342 ANDRIANUS RIO ARIANTO 12 4 (25.0

2 11170000342 ELMAIDA PASARIBU 10 6 (37.5

3 11200000015 ABDUL AZIZ WIDHOH NURRAHMAN 1 15 (93.

4 11205600001 RIZKY WIJAYA SYAHPUTRA 16 (100

5 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 16 (100

6 11205600003 NUR ZAKIYAH 16 (100

7 11205600004 RANI SABILLA 16 (100

8 11205600005 AMY SRIMARYANI 16 (100

9 11205600006 JIHAN KHANSA PRASETYA 1 15 (93.

10 11205600009 PUTRI DIAN HANITA 16 (100

11 11206000009 DEFANIA AYU PRAMESTI WIBOWO 16 (100

12 11206000017 LILISA 16 (100

13 11206000018 JULIUS SURYA RACHMAN 16 (100

14 11206000019 NANDA KHUSNUL KONA`AH 16 (100

15 11206000021 VANIA ELYSIA 5 11 (68.

16 11206000037 ADAM NUGRAHA 1 15 (93.

17 11206000041 NAOMI RENATHA SEPTIANI 16 (100

18 11206000042 AMYRTA NUR SYAHIRA 16 (100

19 11206000044 REMITA MUNTE 16 (100

20 11206000046 SUKMA APANDI 16 (100

21 11206000056 SRI SEPTIANI KURNIA PUTRI 16 (100

22 11206000059 SITI JULPA 16 (100

23 11206000061 FIRMANSYAH 16 (100

24 11206000062 SEFIA NURHAENI 16 (100

25 11206000063 ERLANG SAPUTRA WIBOWO 16 (100

26 11206000065 RUSIYANDA ASTRI BACHTIAR 16 (100

27 11206000069 RETTA INGOT RONA LAMTIAR 16 (100

28 11206000070 ANGEL CECILIA TAMBANI 1 15 (93.

29 11206000074 VINADYA KANITHA 2 14 (87.

30 11206000075 IRA WIDYANA PUTRI 16 (100

31 11206000077 EXSAUDINA NAPITU 16 (100

32 11206000078 HIKMATUL AWALIYAH 16 (100

33 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 16 (100

34 11217600001 YOGA ANDRIAN 16 (100

35 21200000181 ALVIN NABIEL RIZKI 9 7 (43.7

36 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 1 15 (93.

37 21206000006 YOSUA HOTMA PARULIAN HUTAGALUNG 16 (100

38 21206000012 AVISTA CHRESTELLA TEFA PRATAMA 16 (100

39 21206000014 WIDYA AMALIA ARNANDA 16 (100

40 21206000032 RANDY CHANIAGO 16 (100

41 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI 16 (100

42 21206000044 RISKA YULIYANTI 16 (100

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMRON HR, SE, MM
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43 21206000045 ERIN SEFRIANI 16 (100

44 21206000057 NABILA RAMADHANTI 16 (100

45 21206000058 PIPIT SOLIHAT N 1 15 (93.

46 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI 1 15 (93.

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 4 2 4 4 3 0 1 0 3 2 3 3 5 4 4 3 45
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : MJN220/7
Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN I

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : IMRON HR, SE, MM 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11150000342 ANDRIANUS RIO ARIANTO 25 2.5 0 E

2 11170000342 ELMAIDA PASARIBU 37.50 20 35 20.25 0 E

3 11200000015 ABDUL AZIZ WIDHOH NURRAHMAN 93.75 75 40 65 63.38 2.5 C+

4 11205600001 RIZKY WIJAYA SYAHPUTRA 100 90 55 50 68.5 3 B

5 11205600002 RIAHNI BR LINGGA 100 75 50 65 67 2.75 B-

6 11205600003 NUR ZAKIYAH 100 75 45 50 61 2 C

7 11205600004 RANI SABILLA 100 75 45 35 56.5 2 C

8 11205600005 AMY SRIMARYANI 100 90 50 70 73 3 B

9 11205600006 JIHAN KHANSA PRASETYA 93.75 90 50 35 61.88 2 C

10 11205600009 PUTRI DIAN HANITA 100 75 60 55 67 2.75 B-

11 11206000009 DEFANIA AYU PRAMESTI WIBOWO 100 75 40 55 61 2 C

12 11206000017 LILISA 100 75 30 85 67 2.75 B-

13 11206000018 JULIUS SURYA RACHMAN 100 75 30 85 67 2.75 B-

14 11206000019 NANDA KHUSNUL KONA`AH 100 75 30 85 67 2.75 B-

15 11206000021 VANIA ELYSIA 68.75 15 85 36.88 0 E

16 11206000037 ADAM NUGRAHA 93.75 75 45 40 57.38 2 C

17 11206000041 NAOMI RENATHA SEPTIANI 100 75 45 35 56.5 2 C

18 11206000042 AMYRTA NUR SYAHIRA 100 75 45 35 56.5 2 C

19 11206000044 REMITA MUNTE 100 75 45 50 61 2 C

20 11206000046 SUKMA APANDI 100 75 65 35 62.5 2.5 C+

21 11206000056 SRI SEPTIANI KURNIA PUTRI 100 75 85 80 82 4 A

22 11206000059 SITI JULPA 100 75 50 40 59.5 2 C

23 11206000061 FIRMANSYAH 100 75 50 40 59.5 2 C

24 11206000062 SEFIA NURHAENI 100 75 50 40 59.5 2 C

25 11206000063 ERLANG SAPUTRA WIBOWO 100 75 55 35 59.5 2 C

26 11206000065 RUSIYANDA ASTRI BACHTIAR 100 90 40 40 61 2 C

27 11206000069 RETTA INGOT RONA LAMTIAR 100 75 40 50 59.5 2 C

28 11206000070 ANGEL CECILIA TAMBANI 93.75 75 35 42.38 0 E

29 11206000074 VINADYA KANITHA 87.50 77 46 35 56.15 2 C

30 11206000075 IRA WIDYANA PUTRI 100 75 45 40 58 2 C

31 11206000077 EXSAUDINA NAPITU 100 75 55 40 61 2 C

32 11206000078 HIKMATUL AWALIYAH 100 75 55 35 59.5 2 C

33 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 100 75 45 50 61 2 C
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34 11217600001 YOGA ANDRIAN 100 90 40 40 61 2 C

35 21200000181 ALVIN NABIEL RIZKI 43.75 4.38 0 E

36 21200000204 MUHAMMAD ALDI FIKRI 93.75 78 43 35 56.18 2 C

37 21206000006 YOSUA HOTMA PARULIAN HUTAGALUNG 100 75 45 45 59.5 2 C

38 21206000012 AVISTA CHRESTELLA TEFA PRATAMA 100 75 50 50 62.5 2.5 C+

39 21206000014 WIDYA AMALIA ARNANDA 100 90 50 80 76 3.5 B+

40 21206000032 RANDY CHANIAGO 100 75 60 55 67 2.75 B-

41 21206000041 AZ ZAHRA PUSPITASARI 100 75 60 55 67 2.75 B-

42 21206000044 RISKA YULIYANTI 100 75 65 65 71.5 3 B

43 21206000045 ERIN SEFRIANI 100 75 65 65 71.5 3 B

44 21206000057 NABILA RAMADHANTI 100 75 65 60 70 3 B

45 21206000058 PIPIT SOLIHAT N 93.75 75 65 60 69.38 3 B

46 21206000067 ANNISA SYAHFITRI MEIZARINI ZULKARNAINI 93.75 75 65 65 70.88 3 B

Total 4318.75 3280 2059 2285 2719.08 0

Rata-rata 93.89 71.30 44.76 49.67 59.11 0

Batas Akhir Entri Nilai

1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
3 18-01-2022 s.d 20-01-2022
4 15-01-2022 s.d 18-01-2022



Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN I

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 07 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu IMRON HR

Jumlah Peserta 46

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 21-09-2021 s/d 21-09-2021

Judul Introduction to Corporate Finance

Deskripsi Introduction to Corporate Finance

Kehadiran Mahasiswa 86.96 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Introduction to Corporate Finance EBOOK

2 Pengumuman EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Introduction to Corporate Finance 41

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 28-09-2021 s/d 28-09-2021

Judul Financial Statement and Cash Flow

Deskripsi

Laporan Keuangan: Neraca, Laporan L/R, Modal 

Kerja, Cash Flow: Cash Flow From Assets, Cash Flow 

to Creditor dan Cash Flow to Shareholders 

Kehadiran Mahasiswa 82.61 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Financial Statement & Cash Flow EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Financial Statement and Cash Flow 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 05-10-2021 s/d 08-10-2021

Judul WORKING WITH FINANCIAL STATEMENT

Deskripsi

Kinerja dan Ratio Keuangan Perusahaan: Ukuran 

Likwiditas, Solvabilitas, Aktivitas, Profitabilitas, dan 

Nilai Pasar. DoPont Adentity Dll

Kehadiran Mahasiswa 93.48 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 WORKING WITH FINANCIAL STATEMENT EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Working With Financial Statement 42

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Soal Tugas Manajemen Keuangan 1

Soal Tugas 

Manajemen 

Keuangan 1

Jawablah semua soal 

tugas yang tersedia

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 12-10-2021 s/d 12-10-2021

Judul Working With Financial Statement

Deskripsi

Lanjutan: Kinerja dan Ratio Keuangan Perusahaan: 

Ukuran Likwiditas, Solvabilitas, Aktivitas, 

Profitabilitas, dan Nilai Pasar. DoPont Adentity Dll

Kehadiran Mahasiswa 84.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Working With Financial Statement EBOOK

2 Ukuran Pengelolaan Assets EBOOK

3 Latihan Soal Rasio Keuangan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Working With Financial Statement 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 19-10-2021 s/d 19-10-2021

Judul Dasar-Dasar Penilaian: The Time Value of Money



Deskripsi

Menentukan Nilai CF Masa depan (FV) dan saat ini 

(PV), Imbal Hasil (Rate of Return), Menentukan 

tingkat suku bunga dan Periode investasi.

Kehadiran Mahasiswa 84.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Dasar-Dasar Penilaian: The Time Value of Money EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Dasar-Dasar Penilaian: The Time Value of Money 40

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 26-10-2021 s/d 26-10-2021

Judul Discounted Cash Flow Valuation

Deskripsi

Menghitung FV dan PV dari beberapa arus kas.  

Anuitas dan Perpetuitas: dengan pertumbuhan atau 

tidak mengalami pertumbuhan. menghitung 

pembayaran pinjaman dan amortisasi dan lain-lain.

Kehadiran Mahasiswa 76.09 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Discounted Cash Flow Valuation EBOOK



2 Latihan Time Value of Money EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Discounted Cash Flow Valuation 39

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 02-11-2021 s/d 05-11-2021

Judul Discounted Cash Flow Valuation (Lanjutan)

Deskripsi

Menghitung FV dan PV dari beberapa arus kas.  

Anuitas dan Perpetuitas: dengan pertumbuhan atau 

tidak mengalami pertumbuhan. menghitung 

pembayaran pinjaman dan amortisasi dan lain-lain.

Kehadiran Mahasiswa 73.91 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Discounted Cash Flow Valuation (Lanjutan) EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Discounted Cash Flow Valuation (Lanjutan) 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Manajemen Keuangan 1

Dari 10 Soal yang 

tersedia, jawablah 5 

soal jasa.

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 8

Waktu 09-11-2021 s/d 09-11-2021

Judul Ujian Tengah Semester (UTS) Manajemen Keuangan I

Deskripsi Ujian Tengah Semester (UTS) Manajemen Keuangan I

Kehadiran Mahasiswa 97.83 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 UTS Manajemen Keuangan I UTS

Pertemuan 9

Waktu 16-11-2021 s/d 16-11-2021

Judul Penilaian Obligasi

Deskripsi

Hubungan antara required return (suku bunga pasar) 

terhadap harga obligasi, Harga Intrinsik, Harga Pasar, 

Over value dan under value.  Menentukan required 

return atau YTM.  Pasar Obligasi. 

Kehadiran Mahasiswa 71.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Penilaian Obligasi EBOOK

2 LATIHAN SOAL OBLIGASI EBOOK

3 JAWABAN UTS EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENILAIAN OBLIGASI 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 23-11-2021 s/d 23-11-2021

Judul Penilaian Saham

Deskripsi

Memahami bagaimana Harga Saham dipengaruhi 

oleh dividend yang diharapkan dan pertumbuhan 

dividend. Harga intrinsik, Harga pasar, model 

penentuan harga saham (DGM), required return 

saham, pasar saham, bagaimana terbentuknya harga 

saham.

Kehadiran Mahasiswa 82.61 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pnilaian Saham EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penilaian Saham 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

1 Kuiz: Penilaian Obligasi dan Saham Kuis

Pertemuan 11

Waktu 30-11-2021 s/d 30-11-2021

Judul Analisis Dampak Leverage

Deskripsi

Konsep Risiko Bisnis dan Keuangan, Operating 

Leverage dan Financial Leverage, Analisis Break Even 

dan konsep biaya.  Operating Leverage, Finacial 

Leverage, dan Total Leverage.

Kehadiran Mahasiswa 63.04 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis Dampak Leverage EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Analisis Dampak Leverage 31

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 07-12-2021 s/d 07-12-2021

Judul WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM FINANCING

Deskripsi

Mengelola CA dan CL, trade-off antara likwiditas dan 

profitabilitas, Hedging Principles, pembiayaan 

permanen dan temporer, cash conversion center, 

dan Estimasi pembiayaan jangka pendek. 

Kehadiran Mahasiswa 67.39 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM FINANCINGEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM 

FINANCING
36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 14-12-2021 s/d 14-12-2021

Judul WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM FINANCING

Deskripsi

Mengelola CA dan CL, trade-off antara likwiditas dan 

profitabilitas, Hedging Principles, pembiayaan 

permanen dan temporer, cash conversion center, 

dan Estimasi pembiayaan jangka pendek. 

Kehadiran Mahasiswa 71.74 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM FINANCINGEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1
WORKING CAPITAL MANAGEMENT& SHORT-TERM 

FINANCING
34

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 21-12-2021 s/d 26-12-2021

Judul MANAJEMEN INVENTORY DAN PIUTANG

Deskripsi

Teknik Manajemen Inventory dan Piutang, model 

analisis inventory dan piutang.

Kehadiran Mahasiswa 76.09 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 MANAJEMEN INVENTORY DAN PIUTANG EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MANAJEMEN INVENTORY DAN PIUTANG 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Soal Tugas Manajemen Keuangan I 

Soal Tugas 

Manajemen 

Keuangan I  

(Jawablah semua soal 

yang tersedia)

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2021 s/d 03-01-2022

Judul Working Capital Mgt:  Manajemen Piutang



Deskripsi

Teknik Manajemen Inventory dan Piutang, model 

analisis inventory dan piutang (lanjutan)

Kehadiran Mahasiswa 84.78 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Working Capital Mgt:  Manajemen Piutang EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Working Capital Management: Manajemen Piutang 38

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Upload Kartu Ujian Semester Ganjil 2021/2022

Upload Kartu Ujian 

Semester Ganjil 

2021/2022

Ujian

No. Judul Jenis

1
Kuis: Penilaian Obligasi, saham dan Manajemen 

Piutang
Kuis

Pertemuan 16

Waktu 04-01-2022 s/d 04-01-2022

Judul Ujian Akhir Semester Manajemen Keuangan 1

Deskripsi Ujian Akhir Semester Manajemen Keuangan 1

Kehadiran Mahasiswa 91.30 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis



1
Ujian Akhir Semester (UAS) 2021/2022 Manajemen 

Keuangan 1
UAS



Deskripsi Jenis File

Introduction to Corporate 

Finance
EBOOK

Pengumuman EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Laporan Keuangan: Neraca, 

Laporan L/R, Modal Kerja, Cash 

Flow: Cash Flow From Assets, 

Cash Flow to Creditor dan Cash 

Flow to Shareholders 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Kinerja dan Ratio Keuangan 

Perusahaan: Ukuran Likwiditas, 

Solvabilitas, Aktivitas, 

Profitabilitas, dan Nilai Pasar. 

DoPont Adentity Dll

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



41 73.41463415

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Lanjutan: Kinerja dan Ratio 

Keuangan Perusahaan: Ukuran 

Likwiditas, Solvabilitas, Aktivitas, 

Profitabilitas, dan Nilai Pasar. 

DoPont Adentity Dll

EBOOK

Materi Tambahan EBOOK

Latihan Soal Rasio Keuangan EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Menentukan Nilai CF Masa 

depan (FV) dan saat ini (PV), 

Imbal Hasil (Rate of Return), 

Menentukan tingkat suku bunga 

dan Periode investasi.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menghitung FV dan PV dari 

beberapa arus kas.  Anuitas dan 

Perpetuitas: dengan 

pertumbuhan atau tidak 

mengalami pertumbuhan. 

menghitung pembayaran 

pinjaman dan amortisasi dan lain-

lain.

EBOOK



Latihan Time Value of Money EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Menghitung FV dan PV dari 

beberapa arus kas.  Anuitas dan 

Perpetuitas: dengan 

pertumbuhan atau tidak 

mengalami pertumbuhan. 

menghitung pembayaran 

pinjaman dan amortisasi dan lain-

lain.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

40 63.125

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 39.67

Deskripsi Jenis File

Hubungan antara required return 

(suku bunga pasar) terhadap 

harga obligasi, Harga Intrinsik, 

Harga Pasar, Over value dan 

under value.  Menentukan 

required return atau YTM.  Pasar 

Obligasi. 

EBOOK

LATIHAN SOAL OBLIGASI EBOOK

JAWABAN UTS MANAJEMEN 

KEUANGAN 1
EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Memahami bagaimana Harga 

Saham dipengaruhi oleh 

dividend yang diharapkan dan 

pertumbuhan dividend. Harga 

intrinsik, Harga pasar, model 

penentuan harga saham (DGM), 

required return saham, pasar 

saham, bagaimana terbentuknya 

harga saham.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

30 menit 36.51

Deskripsi Jenis File

Konsep Risiko Bisnis dan 

Keuangan, Operating Leverage 

dan Financial Leverage, Analisis 

Break Even dan konsep biaya.  

Operating Leverage, Finacial 

Leverage, dan Total Leverage.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mengelola CA dan CL, trade-off 

antara likwiditas dan 

profitabilitas, Hedging Principles, 

pembiayaan permanen dan 

temporer, cash conversion 

center, dan Estimasi pembiayaan 

jangka pendek. 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mengelola CA dan CL, trade-off 

antara likwiditas dan 

profitabilitas, Hedging Principles, 

pembiayaan permanen dan 

temporer, cash conversion 

center, dan Estimasi pembiayaan 

jangka pendek (Lanjutan).

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Teknik Manajemen Inventory 

dan Piutang, model analisis 

inventory dan piutang.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 52.87878788

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Teknik Manajemen Inventory 

dan Piutang, model analisis 

inventory dan piutang (lanjutan)

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

38 77.89473684

Durasi Nilai Rata-rata

60 menit 56.49

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



240 menit 37.86


